
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Kommunionkinder aus Michelau und Dingolshausen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herzlichen Dank 
für die Glückwünsche und Geschenke zu unserer Hl. Erstkommunion, 

auch im Namen unserer Eltern. 
 

Hinten: Pfarrer Höfler 
Hintere Reihe: Christopher Wehr, Lukas Baumbach, Elias Holz, Julian Schenk, Leon Schimmel 

Vordere Reihe: Anni Licha, Melina Müller, Benjamin Fries, Amelie Herbig, Fiona Ott 
  

05/2022                                           07.Mai 2022 



2 

 

A M T L I C H E S

 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 

der Gemeinde Michelau i. Steigerwald, Landkreis Schweinfurt, 
für das Haushaltsjahr 2022 

 
I. 

Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde folgende Haushalts-
satzung: 
 

§ 1 
Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit festgesetzt; er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit  2.029.150 € 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit  1.554.975 € ab. 
 

§ 2 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und  
Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf                   0 € 
festgesetzt. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festge-
setzt: 
 
1. Grundsteuer 
 

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)    330 v.H. 
 

b) für die Grundstücke (B)             310 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer                 320 v.H. 
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf            330.000 € 
festgesetzt. 
 

§ 6 
Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2022 in Kraft 
 

II. 
Die Haushaltssatzung 2022 enthält gemäß Schreiben des Landratsamtes Schweinfurt vom 
25.04.2022, Nr. 30-941/2/1-157, keine genehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 

III. 
Die Haushaltssatzung einschließlich ihrer Anlagen kann bis zur nächsten amtlichen Bekannt-
machung einer Haushaltssatzung in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemeinschaft Ge-
rolzhofen, Brunnengasse 5, 97447 Gerolzhofen, nach Terminvereinbarung, innerhalb der all-
gemeinen Geschäftsstunden eingesehen werden. 
 
Michelau i. Steigerwald, den 29.04.2022       Gemeinde Michelau 

i. Steigerwald 
 gez. 

Wolf, 1. Bürgermeister 



3 

 

Grundsteuerreform – 
Die neue Grundsteuer in Bayern 

 
Der Bayerische Landtag hat am 23. November 
2021 zur Neuregelung der Grundsteuer ein ei-
genes Landesgrundsteuergesetz verabschie-
det. 
 
Von 2025 an spielt der Wert eines Grund-
stücks bei der Berechnung der Grundsteuer in 
Bayern keine Rolle mehr. Die Grundsteuer 
wird in Bayern nicht nach dem Wert des 
Grundstücks, sondern nach der Größe der 
Fläche von Grundstück und Gebäude berech-
net. 
 
Wie läuft das Verfahren ab? 
Das bisher bekannte, dreistufige Verfahren 
bleibt weiter erhalten. Eigentümerinnen und 
Eigentümer müssen eine sog. Grundsteuerer-
klärung abgeben. Das Finanzamt stellt auf Ba-
sis der erklärten Angaben den sog. Grund-
steuermessbetrag fest und übermittelt diesen 
an die Kommune. Die Eigentümerinnen und 
Eigentümer erhalten über die getroffene Fest-
stellung des Finanzamtes einen Bescheid, 
den sog. Grundsteuermessbescheid. Der 
durch das Finanzamt festgestellte Grundsteu-
ermessbetrag wird dann von der Kommune 
mit dem sog. Hebesatz multipliziert. Den He-
besatz bestimmt jede Kommune selbst. Die 
tatsächlich nach neuem Recht zu zahlende 
Grundsteuer wird den Eigentümerinnen und 
Eigentümern in Form eines Bescheids, den 
sog. Grundsteuerbescheid, von der Kommune 
mitgeteilt. Den Grundsteuerbescheid erhalten 
Sie voraussichtlich in 2024. Die neue Grund-
steuer ist ab dem Jahr 2025 von den Eigentü-
merinnen und Eigentümern an die Kommune 
zu bezahlen. 
 
Was bedeutet die Neuregelung für Sie? 
Waren Sie am 1. Januar 2022 (Mit-)Eigentü-
merin bzw. (Mit-)Eigentümer eines Grund-
stücks, eines Wohnobjekts oder eines Be-
triebs der Land- und Forstwirtschaft in Bay-
ern? – Dann aufgepasst: 
 
Um die neue Berechnungsgrundlage für die 
Grundsteuer feststellen zu können, sind 
Grundstückseigentümerinnen und -eigentü-
mer sowie Inhaberinnen und Inhaber von land- 

und forstwirtschaftlichen Betrieben verpflich-
tet, eine Grundsteuererklärung abzugeben. 
Hierzu wurden Sie durch Allgemeinverfügung 
des Bayerischen Landesamts für Steuern am 
30. März 2022 öffentlich aufgefordert. 
Für die Erklärung sind die Eigentumsverhält-
nisse und die tatsächlichen baulichen Gege-
benheiten am 1. Januar 2022 maßgeblich, 
sog. Stichtag. 
 
Was ist zu tun? 
Ihre Grundsteuererklärung können Sie in der 
Zeit 
 

vom 1. Juli 2022 bis spätestens 
31. Oktober 2022 

 
bequem und einfach elektronisch über ELS-
TER - Ihr Online-Finanzamt unter  
www.elster.de abgeben. 
Sofern Sie noch kein Benutzerkonto bei ELS-
TER haben, können Sie sich bereits jetzt re-
gistrieren. Bitte beachten Sie, dass die Re-
gistrierung bis zu zwei Wochen dauern kann. 
Sollte eine elektronische Abgabe der Grund-
steuererklärung für Sie nicht möglich sein, 
können Sie diese auch auf Papier einreichen. 
Die Vordrucke hierfür finden Sie ab dem 
1. Juli 2022 im Internet unter www.grund-
steuer.bayern.de, in Ihrem Finanzamt oder in 
Ihrer Gemeinde. 
 
Bitte halten Sie die Abgabefrist ein. 
 
Sie benötigen weitere Informationen oder 
Unterstützung? 
Weitere Informationen und Videos, die Sie 
beim Erstellen der Grundsteuererklärung un-
terstützen sowie die wichtigsten Fragen rund 
um die Grundsteuer in Bayern finden Sie on-
line unter 
 
www.grundsteuer.bayern.de 
 
Bei Fragen zur Abgabe der Grundsteuererklä-
rung ist die Bayerische Steuerverwaltung in 
der Zeit von Montag bis Donnerstag von 
08:00 – 18:00 Uhr und Freitag von 08:00 – 
16:00 Uhr auch telefonisch für Sie erreichbar: 
 

089 – 30 70 00 77 
 

 

http://www.grundsteuer.bayern.de/


4 

 

W I S S E N S W E R T E S  
 

Pfingstferien im Thüringer Wald mit 
dem Kreisjugendring Schweinfurt 

 
Der Kreisjugendring Schweinfurt bietet vom 
10.06. – 17.06.2022 eine Kinderfreizeit im Thü-
ringer Wald an. 
 
Mitfahren dürfen alle von 7 – 10 Jahren. Die 
Kosten betragen 380,00 € inkl. Busfahrt, Unter-
kunft, Vollverpflegung, Betreuung und Aktivitä-
ten. 
 
Wir entdecken durch verschiedene Gelände-
spiele und Wanderungen die Umgebung, besu-
chen das Meeresaquarium Zella-Mehlis oder 
bestaunen die unterschiedlichen Waldbewoh-
ner. Außerdem messen wir unsere Kräfte bei 
der Inselberg-Olympiade. Eine Fahrt auf der 
Sommerrodelbahn darf natürlich nicht fehlen! 
 
Anmeldung und weitere Infos auf 

www.kjr-sw.de 
oder gerne auch telefonisch unter 
09721/6462033. 
 
Der Anmeldeschluss ist der 09.05.2022. 
 
 

 
 

Ferienfreizeit in den Pfingstferien – 
Kanufahren mit dem Jugendwerk der AWO 
 
In den Pfingstferien noch nichts vor? Aktiv wer-
den und so richtig auspowern oder mit der Strö-
mung treiben lassen! Das bietet das Jugend-
werk der AWO im Rahmen der Ferienfreizeit 
„Kanu-Tour Altmühltal“ vom 16.06.-19.06.2022 
für Jugendliche im Alter von 14 bis 17 Jahren. 
 
Die Pfingstfreizeit steht ganz im Zeichen des 
Kanufahrens. Direkt vom Zeltplatz aus geht es 
zu Kanu-Touren auf die Altmühl. Nichts wie 
auf, Paddel in die Hand und los geht`s!   
 
Ausführliche Informationen und Anmel-
dung über:  
Bezirksjugendwerk der AWO Unterfranken 
e.V., Kantstr. 42a, 97074 Würzburg,  
Tel.: 0931/29938-264, E-Mail: info@awo-
jw.de, Internet: www.awo-jw.de  

Jugendarbeit in Stadt und Landkreis 
nach Corona flott machen! 
 
Gemeinsam mit dem Bayerischen Staatsminis-
terium für Familie, Arbeit und Soziales hat der 
Bayerische Jugendring (BJR) eine Aktivie-
rungskampagne ins Leben gerufen. Diese 
Kampagne soll der durch die Corona-Pande-
mie verursachten Isolation und Passivität jun-
ger Menschen sowie dem Frust und der Er-
schöpfung vieler Mitarbeitender in der Jugend-
arbeit entgegenwirken. 
 
Hauptziel soll dabei sein, junge Menschen und 
Mitarbeitende der Jugendarbeit (wieder) neu 
für die Angebote der Jugendarbeit vor Ort zu 
gewinnen. Im Rahmen der Aktivierungskam-
pagne werden als Zeichen der Wertschätzung 
und um die Jugendarbeit in Bayern nach der 
Covid-19-Pandemie wieder zu stärken, einma-
lig zusätzliche Mittel für das Jahr 2022 durch 
die Bayerische Staatsregierung zur Verfügung 
gestellt. Bereits jetzt bedanken wir uns bei all 
denjenigen, die dies ermöglichen. 
 
Der Stadtjugendring und der Kreisjugendring 
Schweinfurt haben sich hinsichtlich der Ver-
wendung der Gelder abgestimmt und ein ge-
meinsames Vorgehen erarbeitet. 
 
Für uns steht fest, dass die Jugendverbände in 
Stadt und Landkreis Schweinfurt die Hauptak-
teure im Hinblick auf Angebote für Kinder und 
Jugendliche sind. Aus diesem Grund stellen 
die Jugendringe in Stadt und Landkreis für ihre 
Jugendverbände und -organisationen jeweils 
20.000,00 € zur Verfügung. Stadt- und Kreisju-
gendring Schweinfurt sind somit Partner und 
Unterstützer der Jugendverbände. 
Wir laden die Akteure der Jugendarbeit des-
halb dazu ein, mit ihren Interessensbekundun-
gen zur Aktivierung der Jugendarbeit auf uns 
zuzukommen. Wir freuen uns auf tolle Koope-
rationsprojekte! 
 
Die Ideen können anhand einer Interessensbe-
kundung bis spätestens 15.05.2022 beim 
Kreisjugendring eingereicht werden. Das For-
mular ist zu finden auf: https://www.kjr-
sw.de/aktivierungskampagne  
 

http://www.kjr-sw.de/
mailto:info@awo-jw.de
mailto:info@awo-jw.de
http://www.awo-jw.de/
https://www.kjr-sw.de/aktivierungskampagne
https://www.kjr-sw.de/aktivierungskampagne


5 

 

Für Rückfragen steht die Mitarbeiterin Kirsten 
Brahms (09721/6462033) gerne während der 
Öffnungszeiten des Kreisjugendrings zur Ver-
fügung. 
 
 

 
 

Landesweiter Probealarm 
 
Der erste landesweite Probealarm im Jahr 
2022 (ursprünglicher Termin war 10.03.2022 
ab 11.00 Uhr) ist vom Bayerischen Staatsmi-
nisterium des Innern, für Sport und Integration 
auf den 
 

12.05.2022 ab 11.00 Uhr 
 

festgelegt worden. 
 
Informationen zum Sirenenprobealarm wer-
den vom Bayerischen Staatsministerium des 
Innern unter 
www.innenministerium.bayern.de/sus/kata-
strophenschutz/warnungundinformation/sire-
nenundlautsprecher/index.php  
zur Verfügung gestellt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D A N K E  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mitteilungsblatt der Gemeinde 
Michelau im Steigerwald 

 

kostenlos verteilt an alle Haushalte 
Herausgeber: 

Gemeinde Michelau im Steigerwald 
Verantwortlich für Satz und Druck, Sonja Pfriem 

 

V.i.S.d.P. Michael Wolf,1. Bürgermeister 
 

 

Erreichbarkeiten 
 

VG Gerolzhofen www.vg-gerolzhofen.de 

Homepage Michelau www.michelau.de 

1. Bürgermeister 0151/22006759 

Rathaus 09382/316751 

E-Mail info@michelau.de 

Bauhof 09382/315775 

Bauhofleiter 0151/21543705 
 

http://www.innenministerium.bayern.de/sus/katastrophenschutz/warnungundinformation/sirenenundlautsprecher/index.php
http://www.innenministerium.bayern.de/sus/katastrophenschutz/warnungundinformation/sirenenundlautsprecher/index.php
http://www.innenministerium.bayern.de/sus/katastrophenschutz/warnungundinformation/sirenenundlautsprecher/index.php


6 

 

T E R M I N E  U N D  V E R A N S T A L T U N G E N  
 

 

 

Dienstplan der FFW Michelau 
 
 

07. 05. 2022 16:00 Uhr  Leistungsprüfung 

15. 05. 2022 09:45 Uhr  Übung 

02. 06. 2022, 19:30 Uhr Übung 

19. 06. 2022 09:45 Uhr  Übung 

 

Änderungen vorbehalten 
 

 

 

Helferfest Vollburghalle 
 
 

Am Samstag, 14.05.2022, ab 19.00 Uhr 
findet das Helferfest für alle Helfer, die in der 

Bauphase mitgewirkt haben, statt. 
Für das leibliche Wohl ist gesorgt.  

 
Wir bitten um eine Anmeldung unter 

info@michelau.de oder 0151/22006759. 
 

 

 

Steigerwald-Zentrum 
 
 

Vortrag „Wildnis im Wirtschaftswald“ 
Dienstag, 17. Mai 2022, 19:30 Uhr 

Anmeldung unter 09382 31998-0 oder 
info@steigerwald-zentrum.de erforderlich. 

 
Exkursion Naturwald Knetzberge – Böhl-

grund „Die neue Naturwaldfläche: Wildnis 
in Bayern“ 

Samstag, 21. Mai 2022, 14:00 Uhr 
Anmeldung unter 09382 31998-0 oder 

info@steigerwald-zentrum.de erforderlich. 
 

Podiumsdiskussion  
„Neue Wege zur Wildnis”: 

Chancen für Vielfalt auch außerhalb gro-
ßer Schutzgebiete 

Montag, 23. Mai 2022, 19:30 Uhr  
(Onlineveranstaltung) 

Anmeldung unter 09382 31998-0 oder 
info@steigerwald-zentrum.de  

für den Zugangs-Link zur Onlineveranstaltung 
erforderlich. 

 

 

 

Musikalischer Bieranstich mit der  
Heimatkapelle Michelau 

 
 

Samstag, 22.05.2022 
in der Vollburghalle 

 

 

 

Nächste Gemeinderatssitzung 
 
 

Montag, 23.05.2022, 19:00 Uhr 
 

 

 

Jahresversammlung 
der Jagdgenossenschaft 

Hundelshausen – Altmannsdorf 
 
 

Zur nichtöffentlichen Versammlung der Mit-
glieder der Jagdgenossenschaft 

Hundelshausen – Altmannsdorf am 
 

Mittwoch, 25.05.2022, 19:00 Uhr 
 

im Gasthaus Bedenk in Hundelshausen 
ergeht hiermit an alle Eigentümer der Grund-

flächen, die zum Gemeinschaftsrevier 
Hundelshausen – Altmannsdorf gehören, 

freundliche Einladung. 
 

Tagesordnung 
1. Begrüßung 

2. Bericht des Vorsitzenden 
3. Protokoll 

4. Kassenbericht 
5. Entlastung der Vorstandschaft 

6. Verwendung des Jagdschillings 
7. Wünsche und Anträge 

 

Der Jagdvorsteher 
 

Flächenveränderungen müssen vor der 
Versammlung den Schriftführer 

mitgeteilt werden. 
 

 

 

Panoramatag mit dem Weinbauverein 
 
 

Donnerstag, 26.05.2022 
Christi Himmerlfahrt 

 

 



7 

 
 

Redaktionsschluss Mitteilungsblatt 
 
 

Freitag, 27.05.2022 
 

 

 

Kirchweih Prüßberg 
Dorfgemeinschaft und FFW 

 
 

Samstag und Sonntag, 28./29.05.2022 
am Feuerwehrhaus Prüßberg 

 

 

 

Nächstes Mitteilungsblatt 
 
 

Samstag, 04.06.2022 
 

 

 

Serenade mit der Heimatkapelle Michelau 
 
 

Samstag, 11.06.2022 
in der Vollburghalle 

 

 

 

Lichternacht mit der Dorfjugend Michelau 
 
 

Samstag, 25.06.2022 
in der Vollburghalle 

 

 

 

Sportwochenende der DJK Michelau 
 
 

Freitag bis Sonntag, 01. bis 03.07.2022 
am Sportgelände Prüßberg 

 

 
 
 
 

 

Mit Försterinnen und Förster 
unterwegs im Steigerwald 

 
 

Die Waldführungen finden bei jedem Wetter statt, 
weshalb wetterfeste Kleidung und stabiles Schuh-
werk empfohlen werden. Es wird gebeten, die ak-
tuell geltenden Corona-Regelungen und Hygiene-
bestimmungen zu beachten. Zur Erfassung der 
Teilnehmerdaten bitten wir um Anmeldung im 
Forstbetrieb Ebrach. 

 
Programm 2022: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BAYERISCHE STAATSFORSTEN AöR 
Telefon 09553 98 97 0 
Forstbetrieb 96157 Ebrach, Marktplatz 2 
E-Mail: info-ebrach@baysf.de 
www.baysf.de/ebrach 
 

 
 

Kompostanlage/Wertstoffhof Gerolzhofen 
 
 

Öffnungszeiten von April bis Oktober 
 

Mo., 13.00 - 16.00 Uhr 
Fr., 08.00 - 12.00 Uhr / 13.00 - 16.00 Uhr 

Sa., 08.00 - 12.00 Uhr 
 

 
 
 
 
 

 

 
Aktuelle Informationen 

 
 

finden Sie auf unserer Homepage: www.michelau.de 
 

Mit dem Gemeinde Newsletter werden Sie immer zeitnah und aktuell informiert. 
Für den Newsletter melden Sie sich bitte auf der Homepage an. 

 

http://www.baysf.de/ebrach
http://www.michelau.de/


8 

 

K I R C H E N G E M E I N D E  
K I R C H E  A M  Z A B E L S T E I N  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kath. Pfarramt Traustadt 
Voit-von-Rieneck-Str. 1, 97499 Donnersdorf Telefon: (09528) 

433 - Telefax: (09528) 950119 
Mail: pfarrei.traustadt@bistum-wuerzburg.de 

Internet: www.kirche-am-zabelstein.de 
Pfarrer Günter Höfler (V.i.S.d.P.): (09528) 433 
Mail: guenter.hoefler@bistum-wuerzburg.de 

 

 
 
 
 

S C H U L E  U N D  A U S B I L D U N G  
 

Freie FÖJ-Stelle im 
Waldkindergarten Gerolzhofen 

 

Vom 01. September 2022 bis 31. August 
2023 bietet der Waldkindergarten Gerolzhofen 
eine Arbeitsstelle (Ganztag) im Rahmen eines 
Freiwilligen Ökologischen Jahres an. 

In Kooperation mit der Stadtgärtnerei 
Gerolzhofen bieten wir jungen Menschen  

zwischen 16 und 27 Jahren an, ein Jahr lang 
vormittags im Waldkindergarten und 
nachmittags in der Stadtgärtnerei zu arbeiten.  

Eine Verpflegungs- und Unterkunftspauschale 
sowie Taschengeld werden gezahlt.  

Weitere Informationen:  

Waldkindergarten Gerolzhofen e.V. 

www.waldkindergarten-gerolzhofen.de  

info@waldkindergarten-gerolzhofen.de 

 
 

mailto:pfarrei.traustadt@bistum-wuerzburg.de
http://www.kirche-am-zabelstein.de/
mailto:guenter.hoefler@bistum-wuerzburg.de


10 

 

A U S  D E N  V E R E I N E N  
 
 

 Prüßberger  
 Kirchweih 
 

 

 
Samstag Festbetrieb ab 18.00 Uhr 

28. Mai 2022 Pulled – Pork, Schnitzel und 
 Brotzeit mit Holzofenbrot 
  

Sonntag 
29. Mai 2022 

Wortgottesdienst um 10.00 Uhr  
anschließend Mittagessen 

 knusprige Schäufeli aus dem Backofen 
und gemischter Braten mit Salat 

  
 am Nachmittag 

 Festbetrieb mit Kaffee und Kuchen 
 frischer Plootz aus dem Backofen 

 
 
 

es lädt herzlich ein 
 
 

die Dorfgemeinschaft Prüßberg 
 
 
 



11 

 

Ä R Z T L I C H E R  B E R E I T S C H A F T S D I E N S T  
 
Allgemein-Ärzte 
 
Telefonisch ist der Ärztliche Bereitschafts-
dienst kostenlos unter der vorwahlfreien Be-
reitschaftsdienstnummer 
 

116 117 
 
zu erreichen. In lebensbedrohlichen Fällen 
wenden Sie sich an 112 
 

 
Bereitschaftspraxis 
am Krankenhaus St. Josef 
Ludwigstraße 1, 97421 Schweinfurt 
Öffnungszeiten: 
Mo., Di., Do.:  18:00-21:00 Uhr 
Mi., Fr.:  16:00-21:00 Uhr 
Sa., So., Feiertag: 09:00-21:00 Uhr 
 

 
Kinderärzte 
 
Bereitschaftspraxis 
am Leopoldina Krankenhaus 
Kinder- und Jugendärztliche Bereitschaftspra-
xis Main-Rhön am Leopoldina Krankenhaus 
Gustav-Adolf-Straße 6-8, 97422 Schweinfurt 
 
Öffnungszeiten: 
Mi., Fr.:     16:00-19:30 Uhr 
Sa., So., Feiertag: 10:00-14:00 Uhr 
und      15:00-19:30 Uhr 
 

 
Zahnärztlicher Notdienst 

 
07.05.2022 und 08.05.2022 
Peter Fersch, Michael Fersch, 09383 / 371 
Schönbornstr. 23, 97353 Wiesentheid 
 
14.05.2022 und 15.05.2022 
Dr. Andreas Gallo, 09302 / 9899525 
Mainfrankenpark 16a, 97337 Dettelbach 
 
21.05.2022 und 22.05.2022 
Dr. med. dent. Henriette Godulla, 09385 / 471 
Lindenweg 2, 97509 Kolitzheim 

26.05.2022 und 27.05.2022 
Dr. Olaf Hiltl, 09381 / 6755 
Spitalstr. 18, 97332 Volkach 1.  

 
28.05.2022 und 29.05.2022 
Gabriele Arnold, 09528 / 951791 
Kirchstr. 11, 97499 Donnersdorf 

 
04.06.2022, 05.06.2022 und 06.06.2022 
Dr. Andreas Gallo, 09302 / 9899525 
Mainfrankenpark 16a, 97337 Dettelbach 
 

 
oder https://www.notdienst-zahn.de 

 

 
Apothekennotdienst 

 
vom 07.05. bis 05.06.2022 

(Der Bereitschaftsdienst wechselt täglich um 8:00 Uhr) 

 
Sa. 07.05. Apotheke am Krankenhaus Haßfurt 
So. 08.05. Fuchs-Apotheke Knetzgau 
Mo. 09.05. Einhorn-Apotheke Haßfurt 
Di. 10.05. St. Florian-Apotheke Gerolzhofen 
Mi. 11.05. St. Christophorus-Apotheke Sand 
Do. 12.05. Löwen-Apotheke Haßfurt 
Fr. 13.05. Linden-Apotheke Zeil 
Sa. 14.05. Apotheke Ebrach OHG Ebrach 
So. 15.05. Stadt-Apotheke Gerolzhofen 
Mo. 16.05. Apotheke am Krankenhaus Haßfurt 
Di. 17.05. Fuchs-Apotheke Knetzgau 
Mi. 18.05. Einhorn-Apotheke Haßfurt 
Do. 19.05. Rosen-Apotheke Ebelsbach 
Fr. 20.05. St. Christophorus-Apotheke Sand 
Sa. 21.05. St. Florian-Apotheke Gerolzhofen 
So. 22.05. Linden-Apotheke Zeil 
Mo. 23.05. Stadt-Apotheke Haßfurt 
Di. 24.05. Rats-Apotheke Zeil 
Mi. 25.05. Apotheke Ebrach OHG Ebrach 
Do. 26.05. Stadt-Apotheke Gerolzhofen 
Fr. 27.05. Einhorn-Apotheke Haßfurt 
Sa. 28.05. Kronen-Apotheke Gerolzhofen 
So. 29.05. St. Christophorus-Apotheke Sand 
Mo. 30.05. Löwen-Apotheke Haßfurt 
Di. 31.05. Linden-Apotheke Zeil 
Mi. 01.06. St. Florian-Apotheke Gerolzhofen 
Do. 02.06. Rats-Apotheke Zeil 
Fr. 03.06. Apotheke am Krankenhaus Haßfurt 
Sa. 04.06. Fuchs-Apotheke Knetzgau 
So. 05.06. Apotheke Ebrach OHG Ebrach 

 
Telefonischer Notdienstfinder: 
Kostenlos vom Festnetz: 0800 00 22833 
 
oder im Internet: 
www.lak-bayern.notdienst-portal.de 

https://www.notdienst-zahn.de/
http://www.lak-bayern.notdienst-portal.de/


12 

 

Die Rappelkinder 2022 Beim jährlichen Abschluss im Pfrang‘s-Hof 
 

 


